
 CYRILOMETODĚJSKÁ KŘESŤANSKÁ AKADEMIE, KLUB CMKA 

OLOMOUC  POŘÁDÁ II. ROČNÍK KURZU - 2022/23 

TEOLOGIE V PRAKTICKÉM 

ŽIVOTĚ KŘESŤANA  
Cyrilometodějská křesťanská akademie pokračuje v pravidelném vzdělávání 

v teologii a teologických oborech v rámci vzdělávacího programu II. ročníkem  kurzu 

Teologie v praktickém životě. Kurz rozvíjí vzdělávání v nauce víry a učení církve a je 

zaměřen na poznávání teologie a jejích oborů ve vztahu k aktuálním tématům a vy-

užití v praktickém křesťanském životě.  

 

KDY: STŘEDA - 18:00 - 19:30 HOD v období - 12.10. - 16. 12. 2022 

KDE: UČEBNA CMKA, WURMOVA 11, OLOMOUC  

 
ANOTACE PŘEDNÁŠENÝCH TÉMAT KURZU TEOLOGIE V PRAKTICKÉM ŽIVOTĚ KŘESŤANA 
 

I.SYNODALITA V DĚJINÁCH A SOUČASNOSTI KATOLICKÉ CÍRKVE -  ThLic. Josef 

Mikulášek, Ph.D. 

Přednášky během dvou setkání budou zaměřeny na pojetí synodality v ději-

nách církve a na její současné  oživení, vycházející z pontifikátu papeže Františ-

ka (synodální proces, změny v pojetí Synody biskupů atd.). Naukový  výklad je 

podkladem a úvodem k setkávání synodální skupiny v rámci CMKA.   

TERMÍNY PŘEDNÁŠEK -12. 10.,19. 10.  2022  

 

II.  ÚVOD DO PÍSMA SVATÉHO A BIBLISTIKY - Doc. Dr. PETR MAREČEK, Th.D. 

Cyklus přednášek proběhne ve 4 setkáních na téma: I. Vznik Bible (dějiny 

utváření Starého zákona a Nového zákona) II. Dějiny předávání textu Starého 

zákona a Nového zákona. III. Náboženské a politické pozadí novozákonní 

doby. IV. Historická fakta a Nový zákon.   

TERMÍNY PŘEDNÁŠEK – 26. 10., 2. 11., 9.11., 16. 11. 2022   

 

III. ÚVOD DO KANONICKÉHO PRÁVA – CIC - ICLIC. JIŘÍ ZÁMEČNÍK 

Cyklus přednášek, který  proběhne ve 4 setkáních, poskytuje uvedení a výklad 

pojmu  kanonického  - církevního práva, historie, úvod do Kodexu kanonické-

ho práva a praktická aplikace  v životě církve a křesťana.  

TERMÍNY PŘEDNÁŠEK - 23.11., 30.11., 7.12.,14.12. 2022  

 

KURZ BUDE PROBÍHAT PREZENČNĚ A SOUČASNĚ BUDE MOŽNÉ ÚČASTNIT SE 

DISTANČNÍ FORMOU (ON LINE,YOUTUBE KANAL CMKA). 

 

FORMA PŘIHLÁŠENÍ DO II. ROČNÍKU KURZU - PREZENČNÍ I DISTANČNÍ FORMA:  

ELEKTRONICKY - www. cmka-akademie.cz, e-mail: mska@mska-akademie.cz 

PÍSEMNĚ POŠTOU NA ADRESU: CMKA, Z. S., WURMOVA 11, 779 00 OLOMOUC  

NEBO OSOBNĚ BĚHEM KURZU. PŘIHLAŠOVÁNÍ DO10.10. 2022   

 

 

 

 

 

________________ 

 

 

 

CYRILOMETODĚJSKÁ 

 KŘESŤANSKÁ AKADEMIE 

 

KLUB KŘESŤANSKÉ  

AKADEMIE CMKA 

 

 

KDY: ZIMNÍ SEMESTR 

12. 10. – 16. 12. 2022 

 

STŘEDA/ ČTVRTEK 

18:00 – 19:30 HOD 

 

KDE: SÍDLO CMKA 

WURMOVA 11, 

OLOMOUC 779 00 

(BUDOVA ARCIBISKUPSKÉ 

NIHOVNY) 

 

 

INFORMACE: 

mska-akademie.cz 

 

KONTAKT: 732 194 741 

mska@mska-akademie.cz 

 

 

mailto:www.%20cmka-akademie.cz,%20e-mail:%20mska@mska-akademie.cz
http://www.mska-akademie.cz/


 2 

ANOTACE PŘEDNÁŠEJÍCÍHO KURZU 

Doc. Dr. PETR MAREČEK, Th.D. 
Kněz brněnské diecéze, učí  na CMTF UP Olomouci. V přednáškové činnosti se zaměřuje především 

na úvod do Nového zákona, novozákonní exegezi a teologii Starého a Nového zákona. V roce 1993 

ukončil studium teologie na Lateránské univerzitě v Římě. V letech 1993–1996 absolvoval postgradu-

ální odborné studium biblických věd na Papežském biblickém institutu v Římě a na Hebrejské univerzi-

tě v Jeruzalémě. V letech 1997–2000  absolvoval doktorandské studium v oboru biblické teologie na 

Papežské univerzitě Gregoriana v Římě. V roce 2006  se habilitoval před vědeckou radou CMTF UP 

v Olomouc.  

ThLic. Josef Mikulášek, Ph.D. 
Kněz olomoucké arcidiecéze, který od roku 2018 učí fundamentální teologii a teologickou metodu 

na CMTF Olomouc. Základní kurz teologie studoval v Olomouci a v Římě. Licenciát a doktorát 

z teologie (specializace ve fundamentální teologii) dosáhl na Papežské gregoriánské univerzitě 

v Římě. 

ICLic. Jiří Zámečník 
Kněz olomoucké arcidiecéze, od roku 2019 učí církevní právo na CMTF Olomouc. Základní kurz teo-

logie studoval v Olomouci a v Římě. Licenciát z kanonického práva dosáhl na Papežské univerzitě 

Santa Crocev Římě. Biskupský delegát olomoucké arcidiecéze po svatořečení. 

 

ROZVRH TÉMAT A PŘEDNÁŠEK KURZU TEOLOGIE V PRAKTICKÉM ŽIVOTĚ KŘESŤANA 

KDY: 12. 10. – 14. 12. 2022 každou středu v 18:00-19:30 HOD 

KDE: Cyrilometodějská křesťanská akademie, Wurmova 11, 771 00 Olomouc 
DEN ČAS TÉMA PŘEDNÁŠKY  PŘEDNÁŠEJÍCÍ MÍSTO 
12.10. 18:00-19:30 Pojetí synodanility v dějinách církve  

 

ThLic. Josef Mikulášek, Ph.D. WURMOVA 11 

19.11. 18:00-19:30 Současné  oživení synodality vychá-

zející z pontifikátu papeže Františka  
ThLic. Josef Mikulášek, Ph.D. WURMOVA 11 

26.10. 18:00-19:30 I. Vznik Bible (dějiny utváření Starého 

zákona a Nového zákona)  
Doc. Dr. Petr Mareček, Ph.D. WURMOVA 11 

2.11. 18:00-19:30 II. Dějiny předávání textu Starého 

zákona a Nového zákona.  
Doc. Dr. Petr Mareček, Ph.D. WURMOVA 11 

9.11. 18:00-19:30 III. Náboženské a politické pozadí 

novozákonní doby.  
Doc. Dr. Petr Mareček, Ph.D. WURMOVA 11 

16.11. 18:00-19:30 IV. Historická fakta a Nový zákon.  

  

Doc. Dr. Petr Mareček, Ph.D. WURMOVA 11 

23.11. 18:00-19:30 Uvedení a výklad pojmu kanonic-

kého  - církevního práva  
ICLic. Jiří Zámečník WURMOVA 11 

30.11. 18:00-19:30 Historie Kodexu kanonického práva 

  

ICLic. Jiří Zámečník WURMOVA 11 

7.12. 18:00-19:30 Přehled a úvod  do Kodexu kano-

nického práva –  
ICLic. Jiří Zámečník WURMOVA 11 

14.12. 18:00-19:30 Praktická aplikace  norem CIC 

v životě církve a křesťana  
ICLic. Jiří Zámečník WURMOVA 11 

     
PŘIHLÁŠKA DO KURZU TEOLOGIE V PRAKTICKÉ ŽIVOTĚ KŘESŤANA – AKADEMICKÝ ROKY 2022/23 

 

Jméno ……………………….… Příjmení ………….……………………………..…Titul ……………………. 

Bydliště ………………….………………………………………..…………………… PSČ ………………..…… 

E-mail …………..………………………………………………... Telefon ………….………………………….. 

Forma studia -  prezenční/ distanční: ………………………………………………………………………… 

Datum …………………………………………….…  Podpis ……………….…………….………………….... 


